
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.
с. Панкрушиха

публичных 
утверждению 

по планировке 
по объекту

автомобильной 
д";---- 1 "' Крутиха-Панкрушиха-
Хабары-Славгород-граница

О назначении 
слушаний по 
документации 
т^ритории 
«Реконструкция 
дороги _ Г"

Республики * Казахстан с 
устройством путепровода на км 
/5+440 в Панкрушихинском 
районе»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края. 
Администрация Панкрушихинского района Алтайского края постановляет:

1. Назначить публичные слушания по утверждению документации по 
планировке территории по объекту «Реконструкция автомобильной дороги Крутиха- 
Панкрушиха-Хабары-Славгород-граница Республики Казахстан с устройством 
путепровода на км 75+440 в Панкрушихинском районе». В состав проекта входят: 
проект планировки территории и проект межевания территории.

2. Определить организатором публичных слушаний комиссию по 
подготовке и проведению публичных слушаний по утверждению документации по 
планировке территории по объекту «Реконструкция автомобильной дороги Крутиха- 
Панкрушиха-Хабары-Славгород-граница Республики Казахстан с устройством 
путепровода на км 75+440 в Панкрушихинском районе».

3. Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, назначить на 11:00 часов 06.12.2021 года в 
здании Администрации Панкрушихинского района по адресу: с. Панкрушиха, 
ул. Ленина, 11.

4. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний (прилагается).
5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по утверждению документации по планировке территории по объекту 
«Реконструкция автомобильной дороги Крутиха-Панкрушиха-Хабары-Славгород- 



г^ница Республики Казахстан с устройством путепровода на км 75+440 в 
Панкрушихинском районе» в следующем составе;

Белышева О.С. - управляющий делами Управления делами Администрации 
района;

Горбунов С.И. - глава Луковского сельсовета, депутат районного Совета 
депутатов (по согласованию);

Горн А.П. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации района;

Гребенщиков Ю.И. - и.о. главы Администрации Панкрушихинского 
сельсовета (по согласованию);

Гулау А.Е. - начальник отдела Управления делами Администрации района;
Епринцева Г.Г. - начальник отдела Администрации района по архитектуре, 

строительству и дорожному хозяйству;
Косинова Ж.В. - глава Железнодорожного сельсовета (по согласованию);
Кучера Н.В. - начальник сектора отдела Администрации района по 

архитектуре, строительству и дорожному хозяйству;
Трухачев Е.В. - глава Кривинского сельсовета (по согласованию).

Глава района Д.В. Васильев



приложение №1 
к постановлению Администрации 

Панкрушихинского района 
от «X

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

В соответствии с Порядком организации и проведения в Панкрушихинском 
районе общественных обсуждений и публичных слушаний, в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности, сообщаем о начале 
публичных слушаний по утверждению документации по планировке территории по 
объекту «Реконструкция автомобильной дороги Крутиха-Панкрушиха-Хабары- 
Славгород-граница Республики Казахстан с устройством путепровода на км 75+440 
в Панкрушихинском районе». В состав документации входят; проект планировки 
территории и проект межевания территории. Документация содержит приложения в 
формате PDF. Публичные слушания по утверждению документации будут 
проводиться 06.12.2021 г. в здании Администрации Панкрушихинского района 
Алтайского края по адресу: Российская Федерация, Панкрушихинский район, с. 
Панкрушиха, ул. Ленина, 11.

Порядок проведения публичных слушаний, состоит из следующих этапов:
- оповещение о начале публичных слушаний;
- размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 

и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях;
- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовка и опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний.
Организатором публичных слушаний определена комиссия по утверждению 

документации по планировке территории по объекту «Реконструкция автомобильной 
дороги Крутиха-Панкрушиха-Хабары-Славгород-граница Республики Казахстан с 
устройством путепровода на км 75+440 в Панкрушихинском районе», (далее - 
комиссия).

Местонахождение комиссии: Российская Федерация, Алтайский край, 
Панкрушихинский район, с. Панкрушиха, ул. Ленина, 11, кабинет 13, почтовый 
индекс: 658760, адрес электронной почты: arx-pnk@yandex.ru, контактный телефон 
22-2-36.

Ознакомиться с проектом решения и информационными материалами к нему 
можно на официальном сайте Панкрушихинского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pankrushiha22.ru/), на 

mailto:arx-pnk@yandex.ru
https://pankrushiha22.ru/


информационном стенде в холле на 1 этаже здания Администрации 
Панкрушихинского района.

Проведение экспозиций состоится с 03.11.2021 по 03.12.2021, часы 
посещения: с 08:30 по 17:00, для консультации обращаться по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, Панкрушихинский район, с. Панкрущиха, ул. Ленина, 
11, кабинет 13, понедельник, четверг, с 8:30 до 12:30. Участники публичных 
слушаний, определенные законодательством о градостроительной деятельности и 
прошедшие идентификацию в соответствии с законодательством, вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта решения со дня размещения проекта 
и информационных материалов к нему до окончания проведения собрания 
участников публичных слушаний: в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес 
организатора публичных слушаний; посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции проекта.


